
 

MarkeMarke
Sanatur

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
nein

Ursprungsland/ -region HauptzutatenUrsprungsland/ -region Hauptzutaten
Deutschland

VerarbeitungslandVerarbeitungsland
Deutschland

VerpackungslandVerpackungsland
Deutschland

ZutatenZutaten
Cholin-L-Bitartrat Pulver 46 %, Petersilie Blatt Pulver,
Hydroxypropylmethylcellulose (Kapselhülle), Löwenzahn Wurzel Extrakt 9
%, Löwenzahn Blatt Extrakt 9 %
keine Zutatenlegende (100% konventionelle Zutaten)
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

AllgemeinesAllgemeines
Cholin ist ein Mikronährstoff, der gut für die Leber ist. 

Er trägt dazu bei, dass unsere Leber all ihre Aufgabe normal verrichten kann.

BesonderheitenBesonderheiten
- Cholin umrahmt von heimischen Kräutern
- rein pflanzliche Kapselhülle
- Kapselinhalt frei von Zusatzstoffen
- alle Zutaten Glyphosat-frei erzeugt

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Cholin wird mit heimischen Kräutern kombiniert. Heimische Kräuter mit ihren unterschiedlichen Geschmackskomponenten gehören in
eine abwechslungsreiche und ausgewogene Kost. Vor allem die Brennnessel enthält in Wurzel und Blättern Geschmacksnoten, die in der
durchschnittlichen Ernährung nicht mehr so häufig vorkommen. Aus diesem Grund wird Cholin umrahmt von heimischer Brennnessel
und Petersilie. Bewusst mit Brennnessel in Form von hochwertigen Extrakten aus Wurzel und Blatt.

AnwendungAnwendung
Zur Ergänzung der Nahrung.
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Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Kapseln mit reichlich Flüssigkeit schlucken oder den Kapselinhalt in Speisen oder Getränke zum Verzehr bei Schluckbeschwerden
einrühren.

Health-ClaimsHealth-Claims
Cholin trägt bei: 
• zur Erhaltung einer normalen Leberfunktion 
• zu einem normalen Fettstoffwechsel 
• zu einem normalen Homocystein*-Stoffwechsel 

*Homocystein ist ein Eiweißbaustein. Ähnlich wie bei Cholesterin sollte der Gehalt im Blut in einem bestimmten Rahmen bleiben.

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Art und Dauer der AnwendungArt und Dauer der Anwendung
Zur Ergänzung der Nahrung bei Bedarf

WirkstoffeWirkstoffe
Cholin

VerzehrsempfehlungVerzehrsempfehlung
2 x 1 Kapsel pro Tag

Kategorie der StoffeKategorie der Stoffe
zur Versorgung mit Cholin

Kurzbeschreibung des MittelsKurzbeschreibung des Mittels
Nahrungsergänzungsmittel

AllergiehinweiseAllergiehinweise
enthaltenenthalten: Petersilie, Umbelliferae

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  alkoholfrei✔  glutenfrei✔  laktosefrei✔  Rohstoffe nicht jodiert✔  ungesüßt✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Nahrungsergänzungsmittel
Verwendungsdauer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  365 Tage
Darreichungsform. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kapseln
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße
Altersbeschränkung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Freigegeben ab 7 Jahren

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht
überschritten werden

Rechtlicher Hinweis Ergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

Nahrungsergänzungsmittel dienen nicht als Ersatz für eine
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie eine gesunde
Lebensweise. Nicht in Reichweite kleiner Kinder au ewahren. Die
empfohlene Tagesdosis darf nicht überschritten werden.

Rechtliche Bezeichnung des Produkts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Nahrungsergänzungsmittel zur Versorgung mit Cholin
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Sanatur GmbH, Im Haselbusch 16, D-78224 Singen

Hinweise zu GesundheitsproduktenHinweise zu Gesundheitsprodukten
Umrechnung des Inhalts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42 g = 60 Kapseln
Anwendung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  innerlich

PortionsangabenPortionsangaben
Portion entspricht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 Kapseln

Sonstige AnalysewerteSonstige Analysewerte
Cholin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  270 mg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Glas, Kunststoff

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

SonstigesSonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19279571
Klimaschutz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Im umweltfreundlichen Braunglas ohne Umverpackung.
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BioChlorella 250 Tabletten,
kbA, 100g
1010243

 

Leber Complex, 42g
Cholin & heimische Kräuter

Artikelnummer

1010303

 GTIN-Stück  GTIN-Verpackung  eco-ID

3137074ANGBSP*aadeea+

Seite 4 von 4

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfügung gestellt. ecoinform übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 10.04.2024, 00:08:51 © Copyright Gebrauchs.info

https://www.ecoinform.de/BioChlorella-250-Tabletten,-kbA.Detail;106908.html
https://www.ecoinform.de



